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follttingem Men det æredeMedlem overser
der en Ting, som vistnok vil have en meget
stor væsentlig Nytte, i alt Fald for den til-
kommende Slægt; og det er med Hensyn til

Fordelen ved Decimalregiiingem Jeg an-

tager, at det ærede Medlem efter sit he e tid-

ligere Liv er en Ven as Decimalregning, og
naar man er det, kan jeg ikke forstaa, at

man kun kan tale om Ulemperne ved Meter-

systemet. Jeg vil blot spørge det ærede

Medlem: Tror han ikke, at hele Decimalreg-
ningen, som det- vil medføre, for den frem-
tidige Slægt vil være en stor GevinstP End-

videre vil jeg spørge det ærede Medlem, om

han i det Øieblik vi kunde komme tilbage til

Daler, Mark og Skilling, vilde være med til

det? Jeg antager, det ærede Medlem i sin
Tid —- jeg veed det for Resten ikke —- ogsaa
har været en Modstander as Kroners og
Orm-B Indførelse i Stedet sor Daler, Mark

og Skilling-. Den Forandring kom vi dog
temmelig let over, og mon vi ikke Ogsaa sor-
boldsvis let ville komme ud over Meter-

systemets Indførelse? Jeg tror det.

Jndenrigsministeren (J n g e r s l e v):
Jeg skal slutte mig til de Udtalelser, som nu

fremkom, og blot gøre den Bemærkning til

det ærede Medlem for 11te Kreds (Th.
Nielsen), at det har forbauset mig noget, at

han taler om Vanskelighederne ved Delin-

gerne i Metersystemet, sammenlignet med de

nuværende J de nuværende Forhold kan
det være vanskeligt undertiden at finde paa
Delinger og rationelle Delinger, men det er

netop et af Fortrinene ved Metersystemet-,
at Delingerne komme af sig selv. Det ærede

Medlem kan tage Liter og Kilogram og
komme til Hundrededele og Tusindedele, det

er saa simpelt at komme til de smaa En-

heder og smaa Dele, det er saa simpelt som

muligt efter Metersystemet og saa vanskeligt
som muligt under de nuværende Forhold.
Det var en Lettelse allerede da vi gik til

Centner, Pund og Kvint, men denne Let-

telse bliver helt gennemfort ved Meter-

systemet. der er langt mere rationelt og

langt mere praktisk isine Delinger end de

nuværende Maal- og Vægtbestemmelser.

Th. Nielsen: Jeg har ingensinde haft
Vanskelighed ved at lære almindelig begavede
Børn Brøk, og jeg kan ikke se, at vi iFrew
tiden kunne blive fri derfor; man liver

nødt til at lære bægge Systemer, baade

Deeimalsystemet og almindelig Brøk, saa det

forekommer mig, at dette Spoeraal slet
ikke ører herhen. Her er ikke «ale om at

afska e enten det ene eller det andet, vi

blive nødte til at lære bægge Dele.

Til den ærede Minister-» der fandt De-
lingerne saa fortrinlige, vil Isg«fige» at det

er mærkeligt at Forandringen i 1861 ikke

slog helt igennem. Nej, disse Mellemdelinger,
som jeg synes falder as- sig selv, faar man

ikke her ved Metersystemet. — Endnu skal
jeg kun gøre en Bemærkning som jeg glemte
for. Jeg har heller ikke givet den ærede

Minister Anledning til at tro, at jeg ikke

sætter Pris paa Nationalokonomerne. Det

kan man meget godt gøre og dog være uenig
med demi rent sormelle Sp.evcgstncial,i «og
det er dette dog væsentligst. »«

Da ingen yderligere ønskedeat udtale sig,
sluttedes Forhandlingen ,

Lovforsaget (fe Tillæg G)

vedtoges med 34 Stemmer mod 8.

Formandem Lovforslaget gaar nu

til Folketinget for at fremmed der.

Hermed er vor Dagsorden udtømt —-

Jnden jeg angiver Tiden for næste Møde,

gor jeg opmærksom paa, at i disse Dage ud-

løber det Tidsrum, for hvilket iHetthold til

Grundloven de Medlemmer af Jiigsrettem
som vælges her iLandstinget, ere valgte, og
der vil derfor i den nærmeste Fremtid blive

at vælge Medlemmer til·Rigsretten.» «

Fremdeles nævner jeg, at Udvalget, der

her iTinget beskæftiget sig med Lovforslagetom

Told- og Skibsafgifter« har underrettet mig
om, atßetænkningen er afgiven og kan ven-

tes omdelt iLøbet af Dagen. Jeg skal alle-

rede nu i den Forbindelse nævnes at Sagen
rimeligvis vil komme til 2den Behandling
paa Mandag iden første Dag i næste Uge;
før vil det ikke være naturligt, men saa
kommer den rimeligvisto » » ,· —

Næste Møde skulde afholdes i Over-

morgen, Torsdag —- jeg beder ærede Med-
lemmer erindre Torsdag —- og Dagsordenen
vil da være:

I)Krigsministeren fr emsoetters:

Forslag til Lov om Oprettelse af et mili-

tært Gendarmerikorps.

2)Justitsministeren fremsætter:

er. Forslag til Lov om Ansvaret for. Jnd-
holdet af Dagblade og Ugeblade mz m.

offer-slag til Lov om overordentlige Politi-
ndgifter.

a. Forslag til Lov om en Forogelse af de

tilforordnedes og» Afdelingernes «L»lntal
i Kjøbenhavns Kriminal- og Polktirev


